17 октября 2024 года                                                                             № 02/11

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Светлоярской

районной Думой  17.10.2024
О внесении изменения в Положение о
денежном содержании муниципальных
служащих органов местного самоуправления
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, утвержденное
решением Светлоярской районной Думы
Волгоградской области от 03.09.2020 № 14/62
«О денежном вознаграждении лиц,
замещающих на постоянной основе выборные
и иные муниципальные должности, и
денежном содержании муниципальных
служащих органов местного самоуправления
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области»

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2
статьи 4 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О
некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,
руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, Светлоярская районная Дума
р е ш и л а:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных
служащих органов местного самоуправления Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением
Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 03.09.2020
№ 14/62, изменение, изложив подпункт 4.2 пункта 4 в следующей
редакции:

consultantplus://offline/ref=2B41579ADA7722726A9FA4BDB5444F6D5112A7CE5FB51D35A05E729034C4DCF4036E2AA49F7F9AFC0BFD448C99BAA2B72983B58066E71AE44B5C5A9Fb2P2M
consultantplus://offline/ref=2B41579ADA7722726A9FA4BDB5444F6D5112A7CE5FB51F37A253729034C4DCF4036E2AA49F7F9AFC0BFC46879FBAA2B72983B58066E71AE44B5C5A9Fb2P2M

2

«4.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной

службы по соответствующим должностям муниципальной службы в
зависимости от группы должностей муниципальной службы в следующих
размерах:

Группа должностей муниципальной службы В процентах к
должностному окладу

Высшая группа должностей от 10 до 350

Главная группа должностей от 10 до 280

Ведущая группа должностей от 10 до 250

Старшая группа должностей от 10 до 230

Младшая группа должностей от 10 до 220
Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному

окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим
должностям муниципальной службы определяются органом местного
самоуправления Светлоярского муниципального района Волгоградской
области.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Председатель Светлоярской
районной Думы

______________ Н.И. Думбрава

Глава Светлоярского
муниципального района

_______________В.В.Фадеев